Així, en el cas de l'empresa SERVEIS I MANTENIMENTS SERVIAL, 
SL, l'import d'execució per a les modificacions previstes en la clàusula 35.1 del PCAP 
seria de dos-cents deu mil vuit-cents cinquanta-cinc euros amb cinquanta-quatre cèntims 
(210.855,54 €) (IVA exclòs) i de dos-cents cinquanta-cinc mil cent trenta-cinc euros amb 
vint cèntims (255.135,20 €) (IVA inclòs). 

En virtut d’allò manifestat anteriorment, de conformitat amb l’article 153 de la LCSP, 
ambdues parts atorguen aquest contracte administratiu d’obres en base a  les següents: 

C L À U S U L E S:  

PRIMERA.- Objecte del contracte

[...]

el PCAP, el contractista es compromet a realitzar-les pel mateix percentatge de baixa 
econòmica que va presentar per a l’execució del contracte principal. En aquest cas, 
l’import màxim és de dos-cents deu mil vuit-cents cinquanta-cinc euros amb cinquanta-
quatre cèntims (210.855,54 €) (IVA exclòs) i de dos-cents cinquanta-cinc mil cent trenta-
cinc euros amb vint cèntims (255.135,20 €) (IVA inclòs). 

B) Modificacions no previstes 

Igualment, el contracte es podrà modificar per qualsevol dels supòsits establerts en els 
articles 205 i 206 de la LCSP, sempre que no s’alterin les condicions essencials de 
licitació i d’adjudicació.